

**Изменение № 3 ГОСТ 15880—83 Электробуры. Общие технические требования
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета
СССР по стандартам от 11.08.89 № 2548**

Дата введения 01.02.90

Пункт 1.5. Заменить слово: «(синхронная)» на «(асинхронная)».

Пункт 2.15. Заменить ссылку: 2.6—2.8 на 2.6, 2.7.

(Продолжение см. с. 150)

(Продолжение изменения к ГОСТ 15880—83)

Пункт 6.4. Заменить значения: 2 ч на «не менее 2 ч», 1 ч на «не менее 1 ч».

Пункты 6.13, 6.14. Заменить значение: 10 мин на «не менее 10 мин».

Пункт 6.14. Заменить слова: «не менее $5 \cdot 10^5$ Па (5 кгс/см^2)» на «в соответствии с п. 2.9».

Пункт 6.15. Заменить значение: 1 ч на «не менее 1 ч».

Пункт 7.3.2. Заменить слова: «(не более двух)» на «(не более трех)».

(ИУС № 12 1989 г.)